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Införande av resursskola på försöksnivå 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta att  

1. Införa resursskola på försöksnivå under läsåret 23–24. 

2. Ärendet utvärderas löpande och slutlig utvärdering senast 2024-04-30 för att 
besluta om löpande förlängning. 

3. Kostnaderna för 2023 hanteras inom befintlig ram. 2024 inarbetas 
kostnaderna i utbildningsverksamhetens budget.  

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att 

4. Utöka kommunstyrelsens investeringsbudget 2023 med 300 000 kr för 
inventarier och anpassning av lokal för resursskolan. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser att fatta beslut om att införa resursskola på försöksnivå läsåret 23–24.  

Förvaltningens övervägande 
Inriktning och uppstart 
Resursskolan ska initialt ha en inriktning F-9, där eleverna främst befinner sig inom 
autismspektrumtillstånd ”AST” med stort behov av miljöombyte, tydlighet 
och/eller nystart. Start av resursskola sker under förutsättning att minst fyra elever 
får placering.  

Ansökan 
Eleverna och dess vårdnadshavare ska ansöka om plats på resursskola. Ansökan 
utreds av en övergripande elevhälsa och godkänns av samordnare för resursskola 
tillika verksamhetschef elevhälsa. I ansökan skall pedagogisk utredning och social 
bedömning krävas. En ”SIP” (samordnad individuell plan) med exempelvis 
socialtjänst eller barn- och ungdomspsykiatri kan genomföras i anslutning till start 
vid resursskola. Psykologisk och medicinsk bedömning vid behov.  

Antagning 
För att bli antagen till resursskola ska alla andra möjligheter ha uttömts på ordinarie 
enhet, alternativt uppvisa särskilt stora behov av studier på resursskola utifrån sina 
behov. Barnets/elevens röst är prioriterat vid antagning eller ej, i enlighet med 
barnkonventionen. Antagning bör ske på frivillig basis.  
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Särskild satsning 
Parallellt med införande av resursskola kommer samtliga enheter att utbildas inom 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ”NPF”, av den anledningen att placering 
vid resursskola inte ska bero på bristande skolmiljö på ordinarie skola.  

Placering och ledning 
Resursskolan föreslås förläggas på nuvarande Gulsippans förskola i Ånge tätort. 
Gulsippans förskolas verksamhet planeras redan idag att flyttas till den nya 
förskolan Skogsbacken sommaren 2023. Vi står med hyran idag, men tanken var 
initialt att hyreskostnaden skulle försvinna vid byggande av Skogsbacken, därmed 
räknas hyreskostnaden på Gulsippan som en ny kostnad från läsårsstart, trots att 
den troligen skulle finnas kvar några månader till under omorganisationen/flytt av 
förskolan.  

Ansvaret för resursskolan föreslås läggas på Björkbacka-Minervaskolans rektor. Ett 
nära samarbete med annan skolverksamhet, socialtjänst, arbetsmarknad eller med 
regionens diverse kompetenser är eftersträvansvärt och i vissa fall helt nödvändigt.  

Ekonomiska förutsättningar 

Anpassning av lokal, investering 300 000 

Hyra av halva Gulsippan, årskostnad 400 000 
(Bör ses som en utökning av fastighetsbeståndet i förlängningen) 

Pedagogiska resurser   ryms inom befintlig budget 

Läromedel   ryms inom befintlig budget 

 
- Kost 
Eventuell transport av mat till resursskolan under försökstiden. Som alternativ kan 
en avskild miljö fungera. 

- Skolskjuts 
Skolskjuts hanteras utifrån rådande lagar och skolskjutsreglemente. Detta innebär 
att en elev som i dagsläget inte har skolskjuts till hänvisad skola kan komma 
behöva detta till resursskolan, eller tillgång till ett busskort. Enskild prövning.  

- Bidrag 
Särskilda medel för uppstart är sökta via Specialpedagogiska skolmyndigheten 
specifikt för resursskolan. Besked om detta kommer i början av januari 2023.  
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Om dessa beviljas så kommer även delar av de pedagogiska resurserna förstärkas 
och övriga möjligheter med resursskolan kan eventuellt tas i anspråk, exempelvis se 
över arbetet med hemmasittare som inte naturligt faller in under målgruppen för 
resursskolan. 

Uppföljning 
Vid uppföljningarna skall närvaro, måluppfyllelse och trygghet undersökas och 
analyseras i existerande analysverktyg ”Stratsys” i enlighet med 
utbildningsnämndens redan framtagna mål. Stor vikt läggs vid de mjuka värdena 
genom intervjuer av elever, personal och vårdnadshavare.  

Vid slutlig uppföljning senast 2023-04-30 måste nytt beslut tas om resursskolans 
fortsättning.  

Namnförslag 
Resursskolans namn fastställs i samband med att Björkbackaskolan/Minervaskolan 
slås samman.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Genom förstärkt stöd och tillgänglig lärmiljö får barn och unga möjlighet att bidra 
till sin egen och samhällets utveckling.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Genom förstärkt stöd och tillgänglig lärmiljö blir barn och unga stimulerade till 
livslust, kreativitet, rörelse och ett hälsosamt liv.   

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Genom förstärkt stöd och tillgänglig lärmiljö kan våra barn och unga känna 
trygghet och tillgänglighet, samt inkludering i ett demokratiskt sammanhang.  

 Fokusområde Hållbar kompetens 
I en tydlig och förutsägbar lärmiljö får barn och unga möjlighet att kunna tillägna 
sig kunskaper utifrån sina förutsättningar. Det är just den förutsägbara och 
tillgängliga miljön som är i fokus för denna målgrupp. Genom införandet av 
resursskolan visar Ånge kommun initiativkraft.  
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 Fokusområde Hållbar natur 
Hållbar natur genomsyrar alltid våra verksamheter. Gulsippan ligger perfekt till för 
att exempelvis ha möjligheten att ha lektioner i olika sorters miljöer med bland 
annat närheten till Minervahallen, Björkbacka/Minervaskolan, elljusspår, 
utomhusgym, skog, sjö och andra lämpliga lärmiljöer för att bedriva en utbildning 
med tanke på hållbar natur ur flera aspekter. Ånge kommun är i en klass för sig när 
det gäller möjligheter.  

 

*Med lärmiljö menas både de auditiva, fysiska och språkliga miljöerna samt den 
individanpassade undervisningen och inte bara klassrummet i sig. Lärmiljö innebär 
även både inomhus- och utomhusmiljö.   
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